
 
ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

06.03.2024 г.                                                                                            № 243 

г.Красноуфимск 

 

 

Об утверждении перечня  парковок общего пользования местного значения, 

 подлежащих  ремонту  в 2024 году на территории городского округа 

Красноуфимск  

 

    В целях  организации работ по ремонту   парковок общего пользования  

местного значения  на территории  городского  округа Красноуфимск  в  2024 

году,    на основании Федерального  закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об  

общих  принципах организации  местного  самоуправления в РФ», на 

основании пункта 2 части 1 статьи 7 Федерального закона от 29.12.2017 № 443-

ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Приказа Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской 

области от 09.01.2020 № 3 «Об утверждении Порядка ведения Реестра парковок 

общего пользования, расположенных на территории Свердловской области»,  с 

учетом   лимитов  бюджетных  обязательств на  финансирование  указанных 

мероприятий  в 2024 году,   руководствуясь ст. 28,  48 Устава городского округа 

Красноуфимск. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Утвердить  перечень  парковок  общего пользования  местного значения  

на территории  городского  округа Красноуфимск, подлежащих   ремонту    в  

2024 году (приложение   № 1) 

2. Отделу архитектуры и градостроительству администрации городского 

округа Красноуфимск (Таньжина М.А.) в срок до 25.03.2024 года предоставить 

в ОМС УМИ схемы земельных участков согласно Приложению 1. 

3. ОМС УМИ (Лагунова И.В.) выделить земельные участки КМКУ «Служба 

Единого заказчика») в срок до 01.04.2024 года согласно, Приложения 1 для 

дальнейшего проведения работ.  

4.   КМКУ «Служба  единого заказчика» (Кожакину   О.В.): 

4.1. Наделить полномочиями по проведению конкурсных процедур в сфере 

закупок. 

4.2. Подготовить локально- сметные расчеты  стоимости работ по ремонту  

парковок (согласно перечня, указанного в  приложении № 1) в срок до 

15.04.2024 года. 

4.3. Заключить  контракты  с подрядными  организациями   на  ремонт      

парковок общего пользования  местного значения  на территории  городского  

округа Красноуфимск  в  2024 году (согласно перечня, указанного в  

приложении   № 1) обеспечить  окончание  работ  по ремонту парковок не  

позднее 15.09.2024 г.   



5. Настоящее постановление вступает  в силу  с  момента   опубликования. 

6. Настоящее  постановление  опубликовать  на официальном сайте  

городского  округа  Красноуфимск в сети «Интернет».  

7.  Контроль   за  выполнением  настоящего   постановления возложить  на 

первого заместителя  Главы  городского  округа  Красноуфимск  по городскому  

хозяйству  Е.Н. Антипину. 

 

Глава городского округа Красноуфимск                                       М.А. Конев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение № 1 

к Постановлению Администрации 

     городского округа Красноуфимск 

от 06.03.2024 № 243 
 

 

Перечень  парковок общего пользования местного значения, 

 подлежащих  ремонту  в 2024 году на территории городского округа 

Красноуфимск 
№ п/п Вид работы, расположение объекта  

1 Ремонт парковки ул. Интернациональная, 111 (Музей 

Иконы), согласно схемы 

2 Ремонт парковки ул. Мизерова за Октябрем с 

примыканием к объекту благоустройства по ул. 

Советской, согласно схемы 

3 Ремонт парковки ул. Мизерова вдоль стены ОЭЗ, 

согласно схемы 

  
 

 


